
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از ارسال دو 
پیش نویس درباره فروش اوراق سلف نفتی به 
دفتر رهبر انقلاب خبر داد. به گفته پورابراهیمی 
یکی از پیش نویس ها مربوط به دولت و پیش 
نویس دیگر متعلق به مجلس است. به گزارش 
فارس محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس در نشست قرارگاه جهش 
درباره طرح دولتی موسوم به گشایش اقتصادی 
که مربوط به اوراق سلف نفتی است، اظهار کرد: 
ما مخالف این شیوه ای که دولت مدنظر قرار 
داده است، هستیم. هم اکنون، به بسیاری از 
پالایشگاه های کوچک خوراک داده نمی شود، 
ــراورده  ایــن در حالی اســت که در صــادرات ف
ها به جای صــادرات نفت محدودیتی نداریم.
پورابراهیمی با اشــاره به این که دولت ۲۰۰ 
میلیون بشکه نفت را در نظر گرفته که اگر با دلار 
۲۰ هزار تومانی در نظر بگیریم، هر بشکه آن 
۸۰۰ هزار تومان خواهد شد و از این محل ۱۶۰ 
هزار میلیارد تومان منابع کسب می شود که 
برای تعهدات جاری و حقوق مصرف می شود، 
گفت: رویکرد ما این بود که اگر مبنا استقراض 
است پیشنهاد بهتری مطرح شود.وی با اشاره 
به این که در طرح دولت اگر در سررسید نفتی 
وصــول نشده باشد، تسویه نهایی پایان دوره 
صــورت می گیرد که مفهوم آن قرضه است، 
اظهار کرد: در جلسه شورای عالی هماهنگی 
سران قوا گفتیم اگر منظور دولت هم این روش 
است که قطعاً از سقف بودجه رقم نفت بالاتر می 
رود و پدر دولت در می آید. همچنین اگر با سود 
ساده و مرکب حساب کنیم هر طور حساب شود 
۲۴۰ هزار میلیارد تومان دولت بعدی معادل 
یک دوم بودجه بدهکار می شود که اصــلًا به 
صلاح نیست.وی با تاکید بر این که اگر در اوراق 
سلف نفتی فروش قطعی صورت گیرد، ظرفیت 
بالایی برای کشور دارد، گفت: اگر این اتفاق 
ــراورده  می کنیم و فروش و  بیفتد، صــادرات ف

درآمد ما از طریق نفت به واسطه فراورده ها ایجاد 
می شود. وی ادامه داد: ظاهراً دولت هم متنی 
متفاوت از مجلس داشته که هردو پیش نویس آن 

به دفتر مقام معظم رهبری ارسال شده است.

ــروش نفت 	  ــت چــرا بــه دنــبــال پیش ف دول
است؟

واقعیت این است که دولت با کسری بودجه 

ناشی از افت فاحش صادرات نفت، به دنبال 
گزینه هایی برای جبران این افت درآمد است 
و آن چه عنوان طرح گشایش اقتصادی برخود 
گرفت بیشتر با حــذف رفــع کسری بودجه 
دولــت بود.چند روز قبل همتی، رئیس کل 
بانک مرکزی در دفاع از این طرح گفته بود که 
در شرایط فعلی به دلیل شیوع کرونا، امکان 
ــد مالیاتی  کاهش هزینه ها و افزایش درآم

پیش  ــراغ  س به  باید  بنابراین  نیست  فراهم 
فــروش نفت رفــت. وی هشدار داده بــود که 
تداوم کسری بودجه دولت ممکن است موجب 
استقراض از بانک مرکزی و در نتیجه افزایش 
نقدینگی و تورم شود. با این حال مروری بر 
کمیسیون  رئیس  و  مجلس  رئیس  مواضع 
اقتصادی نشان می دهد که مجلس با اصل 
از  استفاده  و  نفتی  گشایش  ــرای  ب طرحی 
ــرای بهبود وضعیت  ب ــروش نفت  ف ظرفیت 
اقتصادی موافق است ولی شروطی دارد که 
از جمله آن ها عدم ایجاد تعهد سنگین حداقل 
۲۴۰ هزار میلیاردی برای دولت بعد و امکان 
اجــرای این طرح از طریق صــادرات فــراورده 
هــای نفتی به جــای صــادرات نفت اســت که 
صادرات آن راحت تر است و فراورده های نفتی 
مثل بنزین چندان قابل تحریم نیست چرا که 
این جمله واعظی که مردم می توانند با اجاره 
کردن یک نفتکش نفت خریداری شده خود 
را صادر کنند نگرانی هایی را برای خریداران 
احتمالی ایجاد کرده بود.در جدول زیر تفاوت 

این دو طرح آمده است:

اقتصاد سه شنبه 28 مرداد  101399
28ذی الحجه 1441.شماره 20453

 نگاهی به قیمت های رسمی 
چند نهاده دامی 

بردبار: در شرایطی که قیمت مــرغ و گوشت 
مرتب نوسان دارد ، آگاهی از قیمت های رسمی 
ــرای تولیدکنندگان و دام  ــی ب نهاده های دام
پروران و مرغداران کشور اهمیت زیادی دارد و 
رعایت این قیمت ها از سوی توزیع کنندگان آن ها 
می تواند نقش بسزایی در ایجاد آرامش در این 
بازار داشته باشد ، هرچند عوامل دیگر و وضعیت 
سایر نهاده های تولید مثل دستمزد نیروی کار ، 
زمین ، ماشین آلات، قوانین حاکم بر تولید و سایر 
موضوعات مرتبط نیز بر این قیمت ها موثرند، در 
هرحال قیمت های مربوط به چند نهاده دامی از 
سایت ۱۲۴ متعلق به سازمان حمایت از مصرف 

کنندگان و تولیدکنندگان به شرح ذیل هستند:
ذرت دامی خارجی )یک کیلوگرم( قیمت مصوب 
در مبادی ورودی؛قیمت مصوب مصرف کننده : 

۱۵,۰۰۰ ریال
ذرت دامی داخلی )یک کیلوگرم(؛قیمت حداقل 
: ۱۹,۰۰۰ ریال و قیمت حداکثر : ۲۴,۰۰۰ 

ریال
کنجاله سویا وارداتـــی )یــک کیلوگرم(قیمت 
مصوب درمبادی ورودی؛قیمت مصوب مصرف 

کننده : ۲۴,۵۰۰ ریال
مصوب  کیلوگرم(؛قیمت  )یــک  گندم  سبوس 

مصرف کننده : ۱۴,۰۰۰ ریال
 : حداقل  قیمت  کیلوگرم(؛  )یــک  داخلی  جو 
۱۷,۰۰۰ ریال و قیمت حداکثر : ۲۱,۰۰۰ ریال
جو خارجی )یک کیلوگرم( قیمت مصوب در 
مبادی ورودی؛ قیمت مصوب مصرف کننده : 

۱۵,۰۰۰ ریال

شناسایی 1100 استخراج کننده 
غیرقانونی رمز ارز با سوت زنی 

سخنگوی صنعت برق از شناسایی ۱۱۰۰ واحد 
استخراج ارز دیجیتال غیرقانونی در کشور با 
استفاده از ساز و کار »سوت زنی« محرمانه توسط 
مردم خبر داد.بــه گــزارش فــارس، چندی پیش 
خبر طرح سوت زنی شرکت توانیر برای شناسایی 
مزارع غیر قانونی استخراج ارز دیجیتال مطرح 
شد. »سوت زنی« به طور خلاصه به استفاده از 
ظرفیت های مردمی برای گزارشگری فساد گفته 
می شود. پس از ارائه خبر این طرح، ابهامی مبنی 
بر ناتوانی شرکت توانیر در ارتباط با شناسایی 
مزارع غیر قانونی استخراج رمز ارز مطرح شد. 
در حقیقت این سوال در ذهن مردم شکل گرفته 
بود که با وجود پایش شبکه برق توسط کنتورهای 
ــرای شناسایی  ب توانیر چــرا  هوشمند شرکت 
این مزارع به فرایند سوت زنی متوسل شده و از 
امکانات خود بــرای تحقق این هدف استفاده 
ــروری اســت که  نمی کند. توضیح ایــن نکته ض
ــزارع استخراج ارز دیجیتال با تجهیزات  در م
ــرژی الکتریکی  ــراوان مصرف کننده بــرق، ان ف
فراوانی مصرف می شــود.در این باره مصطفی 
رجبی مشهدی سخنگوی صنعت برق به تشریح 
ایــن مــوضــوع پــرداخــت. وی بــا اشـــاره بــه وجــود 
ــزارع ارز دیجیتال در کشور گفت:  دو دسته م
دسته اول شامل مزارعی اســت که در مکانی 
غیر از کارخانه ها و زمین های کشاورزی در حال 
فعالیت، ساکن می شوند و دسته دوم نیز آن هایی 
هستند که در مراکز صنعتی و کشاورزی فعال 
ساکن شده و جایگزین این صنایع می شوند.
وی در باره نحوه شناسایی مراکزی که در مکان 
جدید ساکن می شوند، گفت: با توجه به اختلاف 
مصرف برق سابق و مصرف برق کنونی این مراکز 
استخراج ارز دیجیتال، شناسایی آن ها به سادگی 
و از روی کنتورهای هوشمند مستقر در محل 
قابل انجام است.اما دردسته دوم، با توجه به این 
که سامانه های استخراج ارز دیجیتال، جایگزین 
دستگاه های صنعتی و کشاورزی شده است، 
بنابراین اختلافی در میزان مصرف برق آن ها 
شناسایی نمی شود و شناسایی این مراکز بدون 
استفاده از روش شهودی بــرای شرکت توانیر 

ممکن نیست.

 شاخص

 بانک هایی که سود سپرده ها
 را از سرمایه گذاری دادند 

گیری  شکل  در  عوامل  ترین  مهم  از  یکی 
وضعیت ترازنامه بانک ها وضعیت سود سپرده 
پرداختی به سپرده ها و مجموع درآمدهای 
مشاع بانک ها )ســود حاصل از تسهیلات 
اعطایی و سود سرمایه گذاری( است. با این 
حال، بررسی صورت های مالی ۱۶ بانک 
و موسسه بورسی نشان می دهــد که این 
درآمدها تنها در ۷ بانک کفاف سود سپرده 

ها را داده است. )منبع: فارس(

ادعای یک نماینده مجلس دهم: 
تراز صندوق توسعه ملی منفی است

دهم  مجلس  ناظر  حسینی،  محمد   - ــارس  ف
در صــنــدوق توسعه ملی بــا اشـــاره بــه جزئیات 
برداشت های دولت از صندوق توسعه ملی گفت:  
تنها رقم بدهی ناشی از تسهیلات دولت ۷/۹ 
میلیارد دلار بوده که غیر از برداشت هایی مانند 
۴۵ هزار میلیارد تومان در بودجه و مشکلات 

سیل و زلزله بوده است

احتمال تصویب ساخت مسکن 
25 متری

ــا نــام ساخت  مهر - وزارت کــشــور طــرحــی ب
واحدهای مسکونی کوچک اندازه با زیرساخت 
ــاره مسکن  قانونی مصوبه سال ۹۵ دولــت درب
اجتماعی را به هیئت دولت داده است. پیش از 
این شهرداری تهران طرح ساخت خانه های ۲۵ 
متری را مطرح کرد که با مخالفت وزارت راه و 

شهرسازی مواجه شد.

نرخ تورم عربستان 12 برابر شد

ایسنا -  نــرخ تــورم بــزرگ ترین اقتصاد عربی 
ــه گــزارش  ــت. ب ــاف ــش ی ــزای ــه طــرز عجیبی اف ب
تریدینگ اکونومیکس، متوسط شاخص بهای 
مصرف کننده در بزرگ ترین اقتصاد جهان عرب 
تا پایان ماه ژوییه به ۶/۱ درصد رسید که ۵/۶ 
واحد درصد بیشتر از رقم بازه مشابه منتهی به 
ماه قبل و بالاترین تورم ثبت شده از ماه اوت سال 
۲۰۱۰ در این کشور بوده است. در بین بخش 
های مختلف، بیشترین تورم مربوط به بخش مواد 

غذایی و نوشیدنی با ۱۴/3درصد بوده است. 

کارمزد پذیرش املاک در بورس 
کالا حذف شد

ایرنا - مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک 
بورس کالای ایران از حذف کارمزد پذیرش املاک 
در بورس کالا خبر داد و گفت : کارمزد پذیرش 
در بورس کالا در بخش اموال غیرمنقول معادل 
یک در هزار ارزش ملک کارشناسی شده توسط 
 ۵۰ تا سقف  و  کارشناس رسمی دادگستری 
میلیون تومان در نظر گرفته شده که با موافقت 
ــران این هزینه تا  هیئت مدیره بــورس کــالای ای

اطلاع ثانوی از معاملات املاک حذف شد.

بازار خبر

اخبار
نرخ ارز 

)سامانه سنا(
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اصلاحات مجلس درطرح نفتی دولت
 تبدیل پیش فروش نفت به تحویل قطعی به پالایشگاه ها، فروش فراورده به جای نفت و فعال شدن ظرفیت پالایشی کشور 

از تغییرات مجلس در طرح است

همزمان با توقف روند نزولی و رشد 2 هزار واحدی شاخص کل رقم خورد 

پایان کابوس6 روزه بورس 
بازار سرمایه کشور که از یک شنبه گذشته وارد 
روند ریزشی سنگین و موجب نگرانی برخی 
از سهامداران و حتی برخی از دولتمردان 
و تحلیل گــران شده بــود، دیــروز متعادل شد 
تا کابوس ریــزش بــازار تمام شود.به گزارش 
خراسان، دیروز برای اولین بار معاملات بورس 
تهران در دو مرحله انجام شد که به نظر می 
رسد مشکل اختلالات هسته معاملات را تا 
ــدودی رفــع کــرده اســت. عــلاوه بر آن افت  ح
شدید قیمت ها در شش روز گذشته باعث 
جــذاب شــدن نــرخ ها در برخی شرکت های 
بنیادی بازار شده بود. همان طور که در گزارش 
روز قبل در همین صفحه تصریح شده بود، 
چنین روندهای ریزشی هیجانی در بورس بی 
سابقه نیست و معمولا بعد از چند روز با حمایت 
حقوقی ها و جذاب شدن قیمت ها پایان می 
یابد. مخصوصا آن که حمایت دولت و حقوقی 
ها از بازار ادامه دارد و ریزش بورس به نفع هیچ 
کسی در کشور نیست.در پی این عوامل دیروز 
بــازار سرمایه کشور در مجموع متعادل شد. 
اگرچه همچنان فشار فروش در بخشی از بازار 
مثل گروه خــودرو و برخی نمادهای کوچک 
ادامه یافت اما خریداران هم بسیار قوی بودند. 
در بخش دیگری از بازار مثل غول های فلزی و 
شستا صف خرید هم ایجاد شد تا شاخص کل 
در نیمه دوم معاملات مثبت شود. این در حالی 

است که شرکت های پالایشی دیروز همگی 
متوقف بودند. شرکت هایی که با توجه به تغییر 
نحوه قیمت گذاری خوراک تحویلی از سوی 
وزارت نفت برای شفاف سازی متوقف شده اند 
و انتظار می رود با بازگشایی، به رشد شاخص 

کمک کنند.

حمایت علنی دولت از بورس از راه های 	 
مختلف

اگــرچــه ناهماهنگی دولــتــی هــا در عرضه 
صندوق دارادوم پالایشی، جرقه روند ریزشی 
شش روز اخیر را زد، اما بعد از آن دولت از راه 
هــای مختلف تــلاش کــرد تعادل را به بورس 
و  جمهور  رئیس  لفظی  حمایت  بازگرداند. 
دیگر مقامات دولت از جمله این موارد است. 

دیروز رئیس دفتر رئیس جمهور هم در پیامی 
ــودن نوسانات در  ضمن اشــاره به طبیعی ب
بـــورس نــوشــت کــه سیاست مبنایی دولــت 
حمایت از بازار سرمایه و تقویت آن است. در 
کمیسیون  سخنگوی  طغیانی  زمینه  همین 
اقتصادی مجلس هم اعلام کرد که روز سه شنبه 
کمیسیون اقتصادی در جلسه ای به بررسی 
ــازار بــورس در چند ماه  وضعیت و اتفاقات ب
گذشته می پردازد.اما اوج حمایت های دولت 
قیمت گــذاری  فرمول  توجه  قابل  تغییر  در 
خــوراک پالایشگاه ها بود که منجر به توقف 
شرکت های پالایشی به منظور شفاف سازی 

اثر این تصمیم شد. دیروز پالایشگاه بندرعباس 
در اطلاعیه ای اثر مثبت فرمول جدید را تایید 
کرد اما درباره مقدار آن توضیح نداد. در این 
خصوص زنگنه، وزیــر نفت هم گفت: قیمت 
خــوراک پتروشیمی را کاهش داده و قیمت 
ــوراک پالایشگاه را اصــلاح کردیم که این  خ
موضوع باعث بهتر شدن وضعیت این شرکت ها 
ــورس مــی شــود.ایــن اقـــدام کــه منجر به  در ب
افزایش حاشیه سود شرکت های پتروپالایشی 
می شود، قطعا می تواند به یک محرک قوی 
برای شرکت های گروه و احتمالا کلیت بازار 
تبدیل شود.اگرچه پیش بینی بورس در شرایط 
پرتلاطم و هیجانی فعلی آسان نیست اما باید 
توجه کرد که روندهای صعودی و ریزشی در 
بورس همواره وجود داشته و بخشی از ماهیت 
بازار است. انتخاب سبد مناسب و سهامداری 
با آن در میان مدت نسبت به رفتارهای هیجانی 
و نشستن در صف های خرید و فروش، به مراتب 

بازدهی بیشتری برای سهامداران دارد. 

طرح نفتی مجلسطرح نفتی دولت ردیف

کلیات طرح
انتشار اوراق برای پیش فروش ۲۰۰ میلیون بشکه 

نفت با سررسید ۲ ساله
پیش فروش نفت با تضمین خرید از سوی پالایشگاه های داخلی

منبع 
بازپرداخت

از طریق افزایش صادرات فراورده های نفتی در سررسیداز طریق افزایش صادرات نفت در سررسید

امکان پذیری 
طرح

با توجه به احتمال تداوم تحریم ها، افزایش صادرات 
نفت در شرایط تحریم بسیار سخت است

صادرات فراورده های نفتی حتی در شرایط تحریمی نسبت به نفت 
امکان پذیرتر است.

تبعات 
اقتصادی طرح

با احتمال افزایش قیمت نفت و قیمت ارز، امکان 
بازپرداخت ریالی طرح به خریداران اوراق بسیار سخت 

است.

در صورت افزایش قیمت ارز و قیمت نفت، چون قیمت فراورده های 
نفتی نیز افزایش می یابد، می توان به بازپرداخت خوش بین بود.

تاثیر طرح بر 
صنایع داخلی

افزایش احتمالی صادرات نفت ظرفیت تولیدی در 
کشور را تغییر چندانی نمی دهد و تاحدی شرکت ملی 

نفت فعال می شود

افزایش ظرفیت پالایشی در پالایشگاه های موجود و از جمله 
پالایشگاه های کوچک موجب فعال شدن صنایع پالایشگاهی 

کشور می شود.


